[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2017 № 206
Об утверждении муниципальной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить муниципальную межведомственную комиссию по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в составе:

	Дьяконенков

Николай Александрович
	– председатель комиссии, заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам;

	Ефременкова
Елена Львовна
	– заместитель председателя комиссии, начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области;

	Морозова

Ольга Владимировна
	– секретарь комиссии, ведущий методист по народному творчеству муниципального бюджетного учреждения культуры «Монастырщинский районный культурно-досуговый центр»;

	Члены комиссии:

	Миренков
Олег Васильевич
	– старший оперуполномоченный ГУР ПП по Монастырщинскому району МО МВД России  «Починковский» (по согласованию);

	Рославцева

Римма Ивановна
	– ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Ващенкова

Ирина Алексеевна
	– специалист 1 категории по делам молодежи отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Булаев

Алексей Николаевич
	– сотрудник отделения пограничного управления ФСБ России по Смоленской области (по согласованию);

	Величенков

Андрей Анатольевич
	– начальник  филиала по Монастырщинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Смоленской области (по согласованию);

	Герасименко Виктор Дмитриевич
	– главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Монастырщинская центральная районная больница» (по согласованию)

2. Утвердить прилагаемое положение о муниципальное межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования  «Монастырщинский  район»  Смоленской  области  от  28.07.2016 года № 245 «Об утверждении муниципальной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области
В.Б. Титов
Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области
от 26.07.2017 № 0206
ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Антинаркотическая комиссия в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, обеспечивающим координацию деятельности органов системы профилактики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, законами и нормативными правовыми актами Смоленской области, решениями Государственного антинаркотического комитета.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  Антинаркотической комиссией Смоленской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Смоленской области, органами  системы профилактики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами Комиссии являются:
а) участие в формировании и реализации на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области политики по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
б) координация деятельности органов системы профилактики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, сельских поселений, общественных объединений и организаций по противодействию незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

в) разработка и реализация комплекса мероприятий, программ (планов) в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ;
г) обеспечение информированности граждан и организаций о мероприятиях, проводимых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципального образования в ходе реализации государственной антинаркотической политики Российской Федерации;

д) анализ эффективности деятельности органов  системы профилактики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, сельских поселений, общественных объединений и организаций по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

е) сотрудничество с органами власти других муниципальных образований субъектов Российской Федерации по вопросам реализации государственной антинаркотической политики Российской Федерации;

ж) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.
5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов  системы профилактики муниципального образования «Монастырщинский район», глав сельских поселений, общественных объединений и организаций   по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ  их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от органов  системы профилактики муниципального образования «Монастырщинский район», органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, должностных лиц;

в) осуществлять непосредственное взаимодействие с антинаркотическими комиссиями Смоленской области;

г) приглашать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).

д) вносить Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области предложения об изменении персонального состава Комиссии;
е) принимать иные необходимые организационные меры в соответствии с установленными настоящим Положением задачами.
6. Положение о Комиссии, ее права, обязанности, численный и персональный состав и другие положения, регламентирующие деятельность Комиссии, утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
7. Комиссию возглавляет заместитель Главы муниципального образования, а в его отсутствие заместитель председателя по его поручению.
8. Председатель комиссии:
а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
б) распределяет обязанности между заместителями председателя, секретарем, членами комиссии, координирует их деятельность;
в) определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии, председательствует на них;
9. Заместитель председателя:
а)  исполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия;
б) оказывает содействие в подготовке заседаний, проектов решения Комиссии, формировании повестки, организации их исполнения;
в) готовит перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии в соответствии с планом работы.
10. Секретарь:
а) обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на заседаниях Комиссии документов и материалов, проектов планов работы Комиссии, осуществляет контроль за их реализацией;
б) оформляет и рассылает решения Комиссии;
в) организует оповещение членов комиссии о проведении очередного заседания Комиссии не позднее, чем за три дня до проведения заседания;
г) организует и ведет делопроизводство Комиссии;
д) обеспечивает контроль над исполнением решений Комиссии.
11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на итоговом заседании Комиссии на следующий календарный год и утверждается её председателем.
12. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.
13. Присутствие на заседании Комиссии лиц, входящих в ее состав, обязательно. Они не могут делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. При невозможности участия в заседании члены Комиссии информируют об этом председателя Комиссии. Комиссия может рассматривать отдельные вопросы на закрытом заседании.
14. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное.
15. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и выносятся в форме протокола, который подписывает председатель Комиссии и секретарь. В случае равенства голосов голос председательствующего комиссии (заместителя председателя, ведущего заседание по поручению председателя) является решающим.
16. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.
17. Члены комиссии обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов, отнесенных к компетенции комиссии, и осуществляют следующие функции:
а) участвуют в заседании комиссии и его подготовке;
б) предварительно (до заседания комиссии) знакомятся с материалами по вопросам, выносимым на ее рассмотрение;
в) вносят предложения об отложении рассмотрения вопроса и о запросе дополнительных материалов по нему;
г) вносят предложения по совершенствованию работы Комиссии;
д) участвуют в обсуждении решений, принимаемых комиссией по рассматриваемым вопросам (делам), и голосуют при их принятии;
е) выполняют поручения председателя комиссии.
18. Председатель комиссии в соответствии несет персональную ответственность за организацию работы комиссии и представление отчетности в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, а также реабилитации и ресоциализации лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.
19. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица местных органов и представители заинтересованных организаций, не входящие в ее состав.
Рег. № 0206 от 26.07.2017, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 25.07.2017 17:51:01, Распечатал________________

_1563024896.doc
[image: image1.png]